
Комитет по образованию 

Администрации Усть-Пристанского района 

Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

 

30.10.2023                                       с. Усть-Чарышская Пристань                                        № 202 

 

О прохождении аттестации 

педагогических работников муниципальных 

образовательных организаций во   IV  квартале 2023  

 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от  27.10.2023 

года № 1119  «Об утверждении списков педагогических работников муниципальных 

образовательных организаций муниципальных районов, аттестующихся в целях установления 

квалификационных категорий» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений: 

 

подготовить приказ об организации аттестации педагогических работников  с целью 

установления уровня квалификации требованиям, предъявляемым к первой/высшей 

квалификационной категории в   IV квартале 2023; 

 

назначить ответственного за проведение аттестации педагогических работников и 

формирование аттестационных дел; 

 

установить сроки прохождения процедуры аттестации с 27.10.2023 по 20.12.2023      (дата 

заседания главной аттестационной комиссии); 

 

до 15.11.2023  загрузить аттестационные дела педагогических работников по должности 

«учитель»   в электронном модуле АИС «Сетевой регион. Образование» согласно алгоритму 

и приложению 1;  

 

  до 15.11.2023  направить аттестационные дела педагогических работников по должности 

«педагог дополнительного образования»   в  комитет по образованию (РМК) согласно 

приложению 1. 

 

2. Контроль исполнения приказа возложить на Дроздову Е.С., заведующего районным 

методическим кабинетом комитета по образованию. 

 

 

         Председатель комитета по образованию                                                 Е.И. Гроссу 

                                             

 



                             

 

Приложение 1 

 к приказу комитета по образованию 

 Администрации Усть -Пристанского района  

от 30.10.2023 №202 

 

СПИСОК аттестационных документов, необходимых для загрузки в АИС «Сетевой 

регион. Образование» (по должности «учитель») 

1. Заявление  

2. Приложение к заявлению (все листы приложения сканируются одним файлом)  

3. Оценочный лист урока (занятия) (все листы оценочного листа сканируются одним файлом)  

4. Выписка из приказа Министерства образования и науки Алтайского края «Об утверждении 

списков педагогических работников, аттестующихся с целью установления 

квалификационных категорий»  

5. Выписка из приказа Министерства образования и науки Алтайского края «Об установлении 

квалификационных категорий педагогических работников» (при наличии) 

 6. Выписка из приказа образовательной организации «Об организации процедур аттестации 

педагогических работников на квалификационные категории»  

7. Скан-копия удостоверения о повышении квалификации или о профессиональной 

переподготовке (все удостоверения, при наличии более одного, сканируются одним файлом) 

 8. Скан-копия согласия на обработку персональных данных (ранее скачанное в подразделе 

ПДн)  

9. Скан-копия документа об изменении фамилии (прилагается в том случае, если в указанных 

в сведениях и загруженных подтверждающих аттестационных документах разные фамилии) 

 

 

СПИСОК аттестационных документов,  необходимых для предоставления в бумажном 

варианте (по должности «воспитатель», педагог дополнительного образования», 

старший воспитатель», музыкальный руководитель») 

 

1. Титульный лист (Полное наименование ОО, район, округ, ФИО, должность , категория) 

2. Заявление.  

3. Приложение к заявлению  

4. Оценочный лист урока (занятия)  

5. Выписка из приказа Министерства образования и науки Алтайского края «Об утверждении 

списков педагогических работников, аттестующихся с целью установления 

квалификационных категорий»  

6. Выписка из приказа Министерства образования и науки Алтайского края «Об установлении 

квалификационных категорий педагогических работников» (при наличии) 

 7. Выписка из приказа образовательной организации «Об организации процедур аттестации 

педагогических работников на квалификационные категории»  

8. Скан-копия удостоверения о повышении квалификации или о профессиональной 

переподготовке (копии должны быть заверены руководителем ОО) 

 9. Скан-копия согласия на обработку персональных данных (две формы)  

10. Скан-копия документа об изменении фамилии (прилагается в том случае, если в указанных 

в сведениях и загруженных подтверждающих аттестационных документах разные фамилии) 


